Ca.XIX.

nulla diuitia est: tunc autem est: nec habere nec amare diuitias. **TREMI.** Unde dominus in marco exponens binum loci sententiam: difficile est credentibus in diuitiis intrare in regnum celorum. illi enim in diuitiis confidunt: qui omnem suam spem in diuitiis collocat. **HIERO.**

Quia vero diuitie habite difficile contentum non dicitur: quod impossibile est diuitie intrare in regnum celorum sed difficile. ubi difficile ponitur non impossibilitas praecepit: sed raritas demonstratur. **HYL A.** Periculosa. non cura est velle ditescere: et graue onus innocetia subiicit incrementis opum occupata. Rem enim seculi famulus non sine seculi vitiis aseqüens: hic difficile est diuitie regnum celorum adire. **CHRY.** in homine. Quia vero dixerat difficile diuitie intrare in regnum percedit ad offendendum quod est impossibile. unde sequitur: Et iterum dico vobis: facilis est camelum per foramen acus trahere: quod diuitie intrare in regnum celorum. **HIERO.** Scilicet hoc nullus diuitius salutis erit. Sed si legamus Isaiah: quomodo camelus madianus et ephesus veniat ad hierusalem cum donis atque munieribus: et qui quoddam curvi erant: et vitorum grauitate distorti ingrediantur portas hierusalem: videbimus quomodo et isti camelus quibus diuities copulantur cum dispositu graue sarcinam peccatorum: et totius corporis prauitatem: intrare possunt per angustam et artam viam que dicit ad vitam. **CHRY.** super mattheum: Bentium etiam anime assimilate sunt tortuosity camelis: in quibus erat gibbus idolatrie: quoniam cognitio dei erectio est anima. Nec autem est filius dei: cuius prima pars subtilis est secundum diuinitatem: alia vero grossior secundum incarnationem eius. Tota autem recta est: et nullus habet deflexione: per cuius vulnus passiones gemes egressae sunt in vita eterna hac acu cōsuta est immortalitas tunica. ipsa est autem spinae consuta carnem. hec autem induit cum populu iuxta et gentium. hec autem amicitiam angelorum et hominum copulavit. Facilius est ergo gemes trahere per foramen ac: quod diuities indeos intrare regnum celorum. Si namque gemes cum tanto labore diuelliunt ab irrationabilibus idolorum culturis: et rorundantur iudei diuelliunt a rationabilibus dei culturis. **GL O.** Alter dicit: Quia hierosolymis quedam porta erat que foramen ac dicebatur per quam camelus nisi deposito onere: et steriles genibus transire non poterat. per quod significatur diuities non posse trahere viam artam que dicit ad vitam: nisi sororibus peccatorum et diuitiis positis saltu non amando. **GRE.** triv. mora. Uel nomine diuitis quemlibet elatum: camelus appellatur per ipsum comedesciendum significat. Camelus autem per foramen acutum transit: cum redemptor noster usque ad susceptrae mortis per angustias passionis intravit: que passio velut acus extitit: quia dolore corpus pupugit. Facilius autem camelus foramen acutum quod diuities regnum celorum ingressum est: quia nisi ipse plus per passionem suam foramam nobis humilitatis ostenderet: nequaquam se ad humilitatem ipsius superba rigiditas inclinaret. **CHRY.** in homine. Discipuli autem inopes existentes turbantur pro salute aliorum dolentes: et doctorem iam visceris assumentes. unde sequitur: Audientes autem discipuli mirabantur dicentes: Quis ergo poterit salvus esse? **AVGV.** de questio. euangelio. Cum autem pauci sint diuities in comparatione multitudinis pauperum intelligendu est quod omnes qui diuitias cupiunt in diuitium numero haberi discipuli animaduerterunt.

CHRY. in homine. Dei autem opus hoc esse conseruauerit ostendit: quoniam multa opus est gratia ut homo in diuitiis dirigatur. unde sequitur: Aspiciens autem iesus dicit eis: Apud homines hoc impossibile est apud deum autem oia possibilia sunt. Per hoc quod dicit Aspiciens: significat euangelista quod misericordia oculi timida eorum mente mitigavit. **TREMI.** Non autem hoc sic intelligendum est quod possibile sit apud deum quod diuites cupiditatem et superbiam utret in regnum celorum: sed ut convertantur et sic intret. **CHRY.** in homine. Neque etiam hoc ideo dicit ut resipinus iaceas: et sicut ab impossibilibus abstineas: sed magnitudinem iusticie consideras in filiis dei rogans.

Tunc respondens petrus dixit: Ecce nos relinqimus oiam: et secuti sumus te. Quid ergo erit nobis? Iesus autem dicit illis: Amem dico vobis: quod uos qui secuti estis me in regeneratione cum se derit filius hominis in sede maiestatis sue: secundum debitum et uos super sedes duodeci: iudicantes duodeci tribus israel. Et ois qui reliquerit domum uel fratres aut sorores: aut patrem aut matrem aut uxores aut filios aut agros proprios nomine meum: ceterum accipiet: et uitam eternam possidebit. Multi autem erunt primi non uissimi: et nonissimi primi.

ORIGE. Audimerat petrus verbis christi dicentis: Si vis perfectus esse: vade et vende omnia que habes. Deinde considerauit adolescentem cum tristitia abeuntem et difficultate diuitium ingrediendi in regnum celorum: ideo quasi qui non facile rem consummaverat fiducialiter quefuit. Etsi enim minima cum fratre reliquit: sed non minima estimata sunt apud deum considerante: quoniam et tanta plenitudine dilectionis illa minima reliquerit ut etiam si multas habuisset possentes oiam reliquerent. Et puto quod magis petrus fiducia liter interrogauit. unde dicit: Uel nubes petrus dixit ei: ecce nos relinqimus oiam. **CHRY.** in homine. Qualia oiam o beate petre: aridum: herete: nauigium. Eta quidem hoc dicit: non per munificem: sed ut per interrogandos hanc inopem inducat plebeum. quia non dominus dicerat: Si vis perfectus esse: ne dicat alios inopem: Quid igit si non habuerit: non possum esse perfectus. Interrogat petrus: et tu inops discessis: quoniam in nullo hinc diminutus es. Qui non claves regni celorum accepit: pro his quibus sit iam confidit: et per orbem terrarum universa interrogat. Intuere autem et qualiter responderet diligenter sicut christus inquit: eternum christum dico a diuite ei petiit dare paupib; et sequi se. post hoc ipse addidit: Et secuti sum te. **ORI.** Potest dici secundum omnia que pater revelauit petro esse filium suum: secuti sum te iusticiam sanctissimam et huiusmodi. Propter hoc quasi victor athleta interrogat que sunt premia certaminis. **HIERO.** Quia ergo non sufficit tamen relinquare iungit